
雪遊び大会 ２０２６年　２月１４日

お言葉

PTAからのお知らせ

子ども教室委員会から

 P T A だより　　 P T A だより　　

２月とは思えない春のような暖かさの中
での開催。白く冷たい雪に大はしゃぎ！
恒例のスライダーも大人気。
小さなお子様も沢山来ていただき
色遊びコーナーも大盛況でした。

ご協力いただきました皆様ありがとうご
ざいました！

令和8年3月吉日
目黒区立菅刈小学校
PTA会長　秋濱輝也

もくじ

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

1
2

雪遊び大会

おもちつき大会

3
4
5

vol 3



おもちつき大会 ２０２６年　３月１日

本年度も住区主催のお餅つきに参加を
させていただきました。
在校生から卒業生、地域の方々と沢山の
方が来てくださり大盛況でした。
あんこ、きなこ、のり　
つきたてのおもちは格別な味。
最後は子ども餅つき大会で、杵をふり
あげ、力いっぱいついていました。

参加いただきましたご家族の皆様、
本当にありがとうございました！



自由が丘の「藍印花布わたなべ」の福原先生

に藍染めを教えていただきました。それぞれ

個性あふれるバンダナを作りました！

9月23日

藍染め

教室

スターバックスリザーブ® ロースタリー東京

のスタッフの方にコーヒーについて教わり、

美味しいコーヒーもいただきました!

10月18日

コーヒー

教室

目黒区剣道連盟の先生に基礎から教わり

ました。先生方の迫力ある見本に子ども

たちは見入っていました！

12月14日

剣道教室

青葉書道教室の鈴木先生にご指導いただ

きながら、宿題の書き初めを書きあげま

した！

1月4日

書き初め

教室

目黒区子ども会連合会の大学生の方が来て

くださいました。親も子も楽しんでいまし

た！

2月7日

バドミン

トン教室

いろいろ
教室

2月21日に音楽鑑賞教室

2月23日にバルーンアート教室を開催しました。

これからも様々な教室の開催を予定しております。

皆様のご参加をお待ちしております！

後期に開催したいろいろ教室

の様子をご紹介いたします

子ども教室委員会



校長先生より

　菅刈小学校に着任して３年目、学校教育に理解と協力を示してく
ださるご家庭や地域の皆様のおかげで、今年度も無事に年度末を迎
えられました。
　特に今年度は、開校１５０周年ということで、PTA周年委員会や
地域の周年実行委員会の皆様のご協力の下、多くの素晴らしい行事
を行うことができました。コンサートやパレード、バルーンリリー
スでの弾けるような子どもたちの笑顔が見られ、校長として本当に
幸せなことでした。子どもたちにとっても一生の思い出となる実り
ある１年になったことを、心より感謝申し上げます。ありがとうご
ざいました。

会長より

　早いもので開校１５０周年記念年も終わろうとしています。この
１年たくさんのイベントにご参加いただき、また子どもたちへの活
動にご理解とご協力、ご支援賜ったことに改めて感謝申し上げま
す。本当にありがとうございました。この１年で何か心に残った　
１５０周年イベントはありましたでしょうか？子どもたちや保護者
の皆様、そして地域の皆様にとって何物にも代えがたい記憶になっ
ていればと強く思います。最後になりますが、鈴木校長先生をはじ
めとした菅刈小学校開校１５０周年に携わっていただいた全ての皆
様に厚くお礼申し上げます。　



今後の活動

編集後記

　開校１５０周年という特別な１年に、書記として皆さまとともに
活動できましたことを心より感謝しております。歴史ある菅刈の歩
みを振り返りながら、本年度の活動が新たな１ページとなっていく
ことを実感できた貴重な１年になりました。子どもたちのたくさん
の笑顔が見れたのは、会員の皆さま、先生方、地域の方々の温かい
ご支援ご理解とご協力のおかげです。これからも菅刈の歴史が笑顔
と共に未来へ受け継がれていくことを願っております。引き続き、
子どもたちの健やかな成長、学校、地域の発展にお力をいただけま
すようよろしくお願い申し上げます。

３／２４（火）　卒業式

４／６　（月）　入学式

今後の活動


